
ú;

Ø/*.* @onnya Ø*rrona/u r1¡-, @i.raeula

N. 639 /Registro Generale del 12107 12023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3' SETTORE
N. 152 DEL30t05t2023

OGGETTO: LAVORI Dl ESTREMA URGENZA Dl VERDE PUBBLICO: DETERMINA A
CONTRATTARE, IMPEGNO DELLE SOMME ED AFFIDAMENTO DEI LAVORI -
ERRATA CORRIGE DELLA DETERMINA N.371 DEL 09/05/2023.



CITTA' DI LENTINI
(Libero Gonsorzio Comunale di Siracusa)

Determina del 3" Settore n. 152 der 3010512023

REGISTRO GENERALE n del

OGGETTO: LAVORI Dl ESTREMA URGENZA Dl VERDE PUBBLICO: DETERMINA A
CONTRATTARE, IMPEGNO DELLE SOMME ED AFFIDAMENTO DEI LAVORI. ERRATA

CORRIGE DELLA DETERMINA N.37I DEL 09/0512023

S. CIG: Z2LSBOF9L6

IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE E R.U.P.

PREMESSO CHE

Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 2911212022 è stato approvato il Documento Unico di
P rog ram m a zione 2022-2024;

Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 de|2911212022 è stato approvato il bilancio di previsione
2022-2024;

RICHIAMATA la Determina del Coordinatore del 3' Settore n.371del 09/05/2023 con la quale erano
stati affidati i lavori in oggetto alla ditta Soc. Cooperativa Sociale a r. l. "Beppe Montana Libera Terra",
P. IVA 01693150896, con sede legale in Lentini, Piazza Duomo n.6, per un importo di € 1.900,00
oltre IVA di legge al22o/o e dunque per un importo complessivo pariad € 2.318,00;

CONSIDERATO che nelcorpo della Determina era stato riportato, per mero errore di battitura::

Dl DARE ATTO che il costo complessivo dei lavori, già regolarmente eseguiti, è pari ad € 1.900,00,
oltre IVA dilegge, e dunque pariad € 2.318,00;

Dl IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad € 1.198,36, sul capitolo 30290, impegno
esercizio finanziario 2023, le cui somme sono state assegnate al Coordinatore del 3' Settore con
DGM n. 70 del 1310412023;

PRESO ATTO dell'incongruenza riportata nella Determina n. 137 del 0910512023 tra il costo
complessivo dei lavori e l'importo impegnato;

CONSIDERATO che l'importo corretto da impegnare sul cap. 30290 è pari ad € 2.318,00 al posto di€
1 .198,36;

ACCERTATO che occorre rettificare la Determina n. 137 de|0910512023;

DETERMINA

Dl DARE ATTO che ilcosto complessivo dei lavori è pari ad € 1.900,00, oltre IVA di legge, e dunque
pari ad € 2.318,00;

Dl DARE ATTO che parte della spesa necessaria era stata impegnata con Determina n. 371 del



09.05.2023;

Df IMPEGNARE pertanto la differenza tra spesa necessaria, pari ad € 2.318,00 e quella già in
precedenza impegnata con Determina n. 371 del 09.05.2023, pari ad € 1.198,36, e dunque impegnare
unaspesapariad€(2.318'00-1.198,36)=W,sulcapitolo30290,impegno
esercízio finanziario 2023, le cui somme sono state assegnate al Coordinatore del 3" Settore con
DGM n. 70 del 1310412023

Dl MANTENERE inalterato il corpo della Determina n. 137 del 0910512023 ad esclusione delle
correzioni sopra riportate.

IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE
lng. Bruno Zagami

FirrflÒ diqitalmente dfÊRUNO ZAGAM I

Wfte,,tKfâffiaqarni

PARERI

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del
presente provved¡mento, ai sens¡ dell'art. I47-bis, comma L, del D. Lgs.
267 /2000 e del relat¡vo Regolamento comunale su¡ controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C:lT
Data e ora della firma: 1210712023 09:46:36

finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,



rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C:lT
Data e ora della firma: 121071202312:07:37



1210712023 coMUNE Dt LENTTN¡ page 1 of 1

(Esercizio 2023)

Attestazione n'352 lmpegno Definitivo
lmpegno: 202311135111 del 1210712023 Delibera/Determina: n" 152 del30l05t2O2J

Godice CIG: Z213B,0F916 codice cuP: Centro Resp.: 3 prop.: 3

PdC lmp.: 1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.

Esecutività: ESECUTIVA

lmporto: 1.119,64

Oggetto: Lavori di estrema urgenza diverde pubblico : determina a contrattare, impegno delle somme ed affidameto
dei lavori. Errata corrige della determina n. 371 del0910í12023

Castelletto disponibilità al 1210712023

Anno

2023

Capitolo Art.
30290 0

Cod. bilancio

09051 10

Descrizione

Prestazione varie di servizi - Parchie servizi per la tutela ambientale del
verde, altri servizi relativial territorio ed all'ambiente

Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Titolo I Spese correnti

Macroagg. 10 Altre spese correnti

PDC 1.10.99.99.999

DatiCapitolo

Stanziamento iniziale
11.000,00

lmpegni prenotati

0,00

Variazione (+)

0,00

Variazione þ)
0,00

Assestato
11.000,00

lmpegni definitivi Presente impegno
1.119,64

Disponibilità
7.564 00 3.436

Finanziamento

Ai sensi dell'articolo 151 4" comma del D.Lgs 26712000, si attesta che I'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativiall'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

(DOTT.SSA ANGELA LTCCTARDELLO)

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C:lT
Data e ora della firma: 1210712023 09:47:03Prot. 671 del 1210712023



ll presente atto aisensi dell'art.32, comma 5
della L. 69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato
all'Albo Pretorio del sito informatico del
Gomune www.comune.lentini.sr.it

aat 1 2 tÏf, ,On 
^,

2 ? LUû 2023

col n. del Reg.
pubblicazioni.

Lentini,

L'Addetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia del presente decreto è

stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Gomune
www.comune.lentini sr.it

1t¡ned¡I

al 2 7 LUG 2023

per quindici giorni consecutivi - ai sensi
dell'art. ll della L.R. 3/1211991 n. 44 e che
non sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale_

IL SEGRETARIO GENERALE


